CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA

EDITAL Nº 01/2025, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

ADITIVO 01, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025

O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público o

ADITIVO Nº 01 ao Edital nº 01/2025, que dispõe sobre a prorrogação do período de inscrições do

Concurso Público destinado ao provimento de 106 vagas mais cadastro reserva, em cargos de níveis

superior, médio técnico e médio de escolaridade.

1. Em razão da prorrogação do período de inscrições, o Anexo V do Edital nº 01/2025 passa a vigorar

com a seguinte redação:

ANEXO V – CRONOGRAMA PREVISTO

FASE DATA

Publicação do Edital 03/11/2025

Período de impugnação do edital 03/11/2025 04/11/2025

Período de inscrições para os candidatos que desejam requerer a isenção da

taxa de inscrição
03/11/2025 04/11/2025

Período de Inscrições 03/11/2025 04/12/2025

Prorrogação do período de inscrições 08/12/2025 14/12/2025

Publicação do resultado de impugnação do edital 07/11/2025

Divulgação do resultado preliminar dos pedidos de isenção na área do

candidato
14/11/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido

de isenção do pagamento da taxa de inscrição
17/11/2025 18/11/2025

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção (Área do

Candidato)
28/11/2025

Último dia para envio da documentação comprobatória do candidato

inscrito na condição de Pessoa com Deficiência e solicitação de

atendimento especial

14/12/2025

Último dia para geração e pagamento da taxa de inscrição 15/12/2025

Divulgação do resultado preliminar de inscrição (PCD + Atendimento

Especial) na área do candidato
19/12/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar de

inscrição (PCD + Atendimento Especial)
22/12/2025 23/12/2025

Divulgação do resultado definitivo de inscrição (PCD + Atendimento

Especial) na área do candidato
30/12/2025

Divulgação dos locais de prova  09/01/2026

Realização das Provas Objetivas e Discursivas  18/01/2026

Publicação dos gabaritos preliminares das provas objetivas 19/01/2026

Período para interposição de recurso contra os gabaritos preliminares das

provas objetivas
20/01/2026 21/01/2026

Publicação dos gabaritos definitivos das provas objetivas + resultado

preliminar das provas objetivas + espelho do cartão resposta
10/02/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar das Provas

Objetivas
11/02/2026 12/02/2026

Publicação do Resultado definitivo das provas objetivas 06/03/2026

Publicação do resultado preliminar da prova discursiva 18/03/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova

discursiva
19/03/2026 20/03/2026

Publicação do resultado definitivo da prova discursiva 30/03/2026

Edital de convocação para prova de títulos 31/03/2026

Período de envio da prova de títulos 01/04/2026 03/04/2026

Publicação do resultado preliminar da prova de títulos 14/04/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova de

títulos
15/04/2026 16/04/2026

Publicação do resultado definitivo da prova de títulos 27/04/2026

Edital de convocação para avaliação biopsicossocial 28/04/2026

Realização da avaliação biopsicossocial 02/05/2026 03/05/2026

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial 05/05/2026

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da

avaliação biopsicossocial
06/05/2026 07/05/2026

Publicação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial 15/05/2026

Resultado Final 19/05/2026

Homologação *á definir

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2025, de 31 de outubro de 2025.

3. Este aditivo entre em vigor na data de sua publicação.

Jequié/BA, 08 de dezembro de 2025.